ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18 年 9月 15 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

株式会社ゲームポットの株式譲渡及び資本提携に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります、株式会社ゲームポット（本

社：東京都港区 代表取締役社長：植田 修平 以下「ゲームポット」）の当社保有株式の一部をソニ

ーコミュニケーションネットワーク株式会社(本社：東京都品川区 代表取締役社長 吉田憲一郎

サービス名称：「So-net」、以下「SCN」)へ譲渡することを決議いたしました。

また、同時にゲームポットは、SCN との間で事業連携を行うことを目指し、SCN を割当先とした第

三者割当増資および新株予約権付社債の発行につきまして決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式譲渡及び資本提携の趣旨

 当社グループは、新しいエンターテイメントの創造を目指すべく、ネットワーク社会に適した

新しい「遊び」の創造をコンセプトとし、オンラインゲームを軸に、コミュニティ・モバイル等

のコンテンツを融合させた総合エンターテイメントサービスを提供しております。

一方、SCN は、平成 8年 1 月より「So-net（ソネット）」のサービス名称にて営業を開始し、現

在 315 万人を超える So-net 会員に対してインターネット接続サービスの提供や、コンテンツ、Ｅ

Ｃ、広告を含むポータル事業を展開しているネットワークサービス事業者であります。

オンラインゲーム市場は、FTTH や ADSL を中心としたブロードバンド回線の普及を背景に、現在、

急速に拡大を続けています。この度の株式譲渡及び資本提携は当市場に本格参入を目指す SCN と

リーディングカンパニーであるゲームポットとの事業連携を実現することを目的としており、SCN

とのかかる事業連携の実現により、ゲームポットの信用力及びブランド力が向上し、今後の収益

力の強化に寄与することが見込まれます。また、当社としましては、中長期的な観点からかかる

事業連携により両社のグループ会社間における有機的な事業シナジー効果が期待でき、一層の企

業価値の増大が図れると考えております。

2. 株式譲渡及び資本提携の内容

①当社から SCN へのゲームポット株式の譲渡

a) 譲 渡 株 式 数  普通株式 15,000 株

b) 譲 渡 金 額  13 億 50 百万円

c) 譲 渡 日  平成 18 年 10 月 3 日

②ゲームポットが実施する第三者割当増資の SCN 引受

a) 発 行 新 株 式 数  普通株式 8,200 株

b) 発 行 価 額 総 額  12 億 25 百万円

c) 払 込 期 日  平成 18 年 10 月 3 日

③ゲームポットが発行する新株予約権付社債の SCN 引受

a) 社 債 名 称  株式会社ゲームポット第１回無担保転換社債型新株予約権付社債

b) 社 債 総 額  金 11 億円

c) 払 込 金 額 の 総 額  金 11 億円（社債額面 100 円につき金 100 円）

なお、新株予約権と引換えに金銭の払込みは要しない。

d) 償 還 価 額  額面 100 円につき金 100 円

e) 転 換 価 額  新株予約権の行使に際して出資をなすべき１株当りの額（転換価

額）は、当初 149,500 円

f) 権 利 行 使 期 間  平成 18 年 10 月 4 日から平成 22 年 10 月 1 日まで

g) 払込期日及び発行日  平成 18 年 10 月 3 日

h) 割 当 の 方 法  第三者割当の方法により、全額を SCN に割り当てる。

上記①、②および③を実施した場合のゲームポット株式所有比率の状況

 当社 SCN

譲渡・提携前の所有株式数及び割合 55,559株（72.73%） －

譲渡・提携後の所有株式数及び割合（③の新株予約権行使前） 40,559株（47.94%） 23,200 株(27.42%)

譲渡・提携後の所有株式数及び割合（③の新株予約権行使後） 40,559株（44.11%） 30,557 株(33.23%)

※株式譲渡、資本提携後もゲームポットは当社の連結対象から外れません。

3．株式譲渡先の会社概要

(1) 名 称 ソニーコミュニケーションネットワーク株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長  吉田 憲一郎

(3) 本 店 所 在 地 東京都品川区北品川四丁目 7番 35 号

(4) 設 立 年 月 日 平成 7年 11 月 1 日

(5) 主 な 事 業 内 容 ネットワークサービス関連事業

(6) 資 本 の 額 79 億 65 百万円 （2006 年 3 月末現在）

(7) 上 場 市 場 東京証券取引所 マザーズ （証券コード：3789）

(8) 主 要 株 主 ソニー株式会社   60.1% （14.5%の間接保有を含む）

4. 株式譲渡及び資本提携の日程（予定）

平成 18 年 9 月 15 日 株式譲渡契約・資本提携契約締結

平成 18 年 10 月 3 日 株式譲渡

第三者割当増資および新株予約権付社債払込

5．今後の見通し

 本日発表しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上